
Usnesení č. 5/2024 
z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 7. 8. 2024 v 1900 
 hod. v místním kině. 

    

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 
5308. Předmětem žádosti je převod pozemku pozemková parcela 5308, druh pozemku: orná 
půda, výměra 1900 m2, zapsané na listu vlastnictví 10002, pro kat. území Velké Němčice, obec 
Velké Němčice. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu Pavla Nápravníka podáním žádosti. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      
 
2. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BBV/5352/2024-BBVM mezi: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „převodce“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690, 
který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „nabyvatel“) 
Předmětem smlouvy je převod pozemků parc. č.: 
4114/176,4114/182, 4114/188, 4114/192, 4164/5, 4164/6, 4164/419 a 4164/421 
vše druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, zapsané na listu 
vlastnictví 60000, pro kat. území Velké Němčice, obec Velké Němčice, z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      
 
3. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc. č. 5049 o výměře 136 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, pozemek se nachází v sadech Na 
Boudecku, pod nezpevněnou příjezdovou komunikací k RD č.p. 209. Pozemek parc. č. 5049 je 
se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud mj. na LV č. 10001 pro katastrální území 
Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče.  Cena pozemku je stanovena na 100,- Kč/m2. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      
 



4. Zastupitelstvo městyse schvaluje zrušení termínovaného účtu 94-6375880697/0100 se 
zůstatkem 10 000 000,- Kč u Komerční banky a.s. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      
         
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje výběr dodavatele a zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Rozšíření chodníkové infrastruktury Velké Němčice“ 
společnosti HaSt, spol. s r.o., IČO: 25325043, se sídlem Havlíčkova 28, 693 01, Hustopeče a 
schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu s vítěznou nabídkou 
1.626.761,56 Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      

 
6. Zastupitelstvo městyse revokuje usnesení bodu č.9 z veřejného zasedání Zastupitelstva 
městyse Velké Němčice ze dne 20. 6. 2024 týkající se schválení firmy vzešlé z výběrového řízení 
na veřejnou zakázku s názvem „FVE – Velké Němčice“. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      

 
7. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje zrušení zadávacího řízení „FVE – Velké 
Němčice „z důvodu §127 odst. 2 písm. d) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 
Sb. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0        

 
8.  Zastupitelstvo městyse schvaluje zadání nového výběrového řízení „FVE –Velké Němčice“. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      

  
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky  
ev. č.: 62-2-9557/2024 mezi: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
právní forma: organizační složka státu 
IČO: 70884099 
DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH 
zastoupená: brig. gen. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM  
Osoba oprávněná k předání majetku: por. Bc. Petr Novák,                                        
(dále jen „předávající“) 
a 
Městys Velké Němčice 
se sídlem: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice   
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690 
zastoupený: Pavel Nápravník, starosta  
č. ú.: 5423651, kód banky: 0100 
(dále jen „přejímající“) 
Předmětem smlouvy je bezúplatný převod majetku státu: 

2x Radiostanice ruční SMART TR 
Radiostanice vozidlová HT 6991DC 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      



 
10. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z mimořádného 
veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 7. 8. 2024. 
Pro: 13   proti: 0   zdržel se: 0      

 

 

 

 

 

 

 

 
            OTISK RAZÍTKA 
 
                                                
            Pavel Nápravník v.r.                                                                                         
            starosta městyse                                                                                     


